92 ISSN 1677-7050 2 Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 294, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.138/2018-0, resolve:

1 - Redistribuir, a contar de 2/7/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor RAFAEL
RODRIGUES MUNARI, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região, em reciprocidade com cargo
idêntico, ocupado pelo servidor WARLEY CARDOSO DA COSTA,
do Quadro de Pessoal daquele Tribunal Regional.

2 - Conceder dez dias de trânsito ao servidor Warley Cardoso
da Costa.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO Nº 23, DE 28 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO e do CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art. 1º Delegar competência à Secretária-Geral do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho para declarar inexigibilidade de
licitação para a contratação, na forma do artigo 25 c/c o artigo 13,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93, de membros integrantes das Comissões
que compõem o Concurso Público Nacional Unificado para ingresso
na Magistratura do Trabalho.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 170, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar o servidor RAFAEL BRAGA VOGADO, código
47802, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Chefe do Núcleo de Concurso e Remoção da
Magistratura do Trabalho, do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Nível FC-6, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

Des. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 342, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 22/6/2018,
da Secretaria da 2ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 22, de
21/6/2018, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Designar a servidora SUELEN MOREIRA ANDRADE
MAIA, código 43859, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria da 2ª Turma, ficando dispensada da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da
Secretaria da 5ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 359, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Ofício SEI-GDF nº 618/2018,
PMDF/DGP/DPM/SCAF, da Seção de Controle de Afastamentos da
Diretoria de Pessoal Militar da Polícia Militar do Distrito Federal,
resolve:

Dispensar o servidor MIGUEL PEREIRA DOS SANTOS,
código 33754, requisitado da Polícia Militar do Distrito Federal, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, com efeitos a contar de
2 de julho de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 346, DE 26 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018 93ISSN 1677-70502

considerando o constante dos memorandos nºs 43 e 44, de
6/6/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda;

considerando o constante dos memorandos nºs 37 e 38, de
26/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

1 - Designar a servidora CARLA DA SILVA MOTTA,
código 51162, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes.

2 - Designar o servidor DAVI FARIAS CORREIA LIMA,
código 53793, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, em exercício
provisório nesta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, ficando dispensado, a pedido, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes.

3 - Designar o servidor LARDONE RODRIGUES REGO
SARMENTO, código 53837, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensado da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 350, DE 28 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de
28/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira;

considerando o constante do memorando nº 40, de
28/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

Designar o servidor SORMANY DEMOSTHENES POVOA
RIBEIRO, código 28997, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Emmanoel Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 351, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 44, de
28/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

Designar a servidora PAULA ANDRADE MOREIRA,
código 28262, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 352, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 42, de
28/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício José
Godinho Delgado, resolve:

Designar a servidora DEBORAH DOS REIS AMARAL,
código 61392, Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício José Godinho Delgado,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 353, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Designar a servidora MARIA DO ROSARIO
CAVALCANTE, código 24450, Técnica Judiciária, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir o titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Revisão, Nível FC-5,
da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 16 a 25
de julho de 2018.

2 - Designar a servidora RUTH DE FATIMA MELO
COUTINHO, código 21780, Analista Judiciária, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir o titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Taquigrafia, Nível
FC-5, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de
9 a 18 de julho de 2018.

3 - Designar a servidora ROSALIA FORTALEZA
ALBUQUERQUE, código 8994, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Apoio Administrativo, Nível FC-5, da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 2 a 11 de
julho de 2018.

4 - Retificar o ATO GDGSET.Nº 323, de 8/6/2018,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 11 de junho
de 2018, página 78, de forma que onde se lê:"... no período de 11 a
20 de julho de 2018.", leia-se: "... no período de 11 a 20 de junho de
2018."

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 354, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de
28/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite
de Carvalho, resolve:

Designar a servidora ELIANE SANTANA, código 23275,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Augusto César Leite de Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 355, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de
28/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira;

considerando o constante do memorando nº 35, de
28/6/2018, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

Designar a servidora THAIS PACHECO GONÇALVES DE
MEDEIROS, código 58931, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria de Comunicação Social, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Emmanoel Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 356, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 48, de
27/6/2018, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal;

considerando o constante do memorando nº 94, de
28/6/2018, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Designar a servidora TEREZA CRISTINA COSTA
RODRIGUES, código 53194, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

2 - Designar o servidor JULIO CESAR DE MELO
CORREA, código 50165, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Segurança e Transporte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO